redditur ex illa radi-  
cali differentia inter  
apprehensum, &  
appetitivam poten-  
tia in hoc, quod ap-  
prehensio trahit res  
ad animam, appeti-  
tus vero animum ad  
res. Ex hoc inquam  
infertur, quod perfec-  
tio cognitionis at-  
tenditur secundum  
modum, quo perfec-  
tus ratio, qui est  
distingue etia quæ  
sunt simplicia, ac per  
hoc ad perfectam co-  
gnitionem boni ex-  
guntur, & quod bo-  
num secundum se ap-  
prehendatur, & quod  
distingue cognoscatur  
secundum partes,  
proprietates, &c. et  
Perfectio autem ap-  
petitus amoris non  
exigit tot cognitio-  
nes boni, sed prima  
sufficit ei, scilicet q  
bonum secundum se  
apprehendatur: quia  
appetitus ad bonum,  
vt eit, tendit: & in-  
tendit dicere, quod  
quia bonum perficit  
appetitum, secun-  
dum quod inueni-  
tur in rerum natura,  
apprehensionem au-  
tem secundum nego-  
tiationem intelle-  
ctus; ideo amor po-  
test esse perfectus co-  
gnitione ex parte im-  
perfecta. Sat enim est  
appetui, repre-  
sentatio illius boni, quæ  
non sufficit intelle-  
ctui, sed oportet dis-  
tingue ut perficiatur.  
Et si infetur, q  
cognitione est propria  
causa amoris, ac per  
hoc minus cognitio-  
nis, in fert min⁹ amo-  
ris memento, q per-  
fectio amoris dupli-  
ci ex capite oritur,  
scilicet ex parte amā-  
tis, & ex parte ama-  
ti; & quod cognitione  
est causa amoris ex  
parte amati: eadem  
quippe ratione cog-  
nitione est causa amo-  
ris, qua bonum est  
causa amoris, vt in  
litera dicitur: quia  
bonum cognitione est  
obiectum appetitus:  
magis autem & mi-  
nus in amore ex par-  
te utriusque amari,  
& amantis, proueni-  
re potest, & si per-  
spicies, q absq; augu-  
mento obiecti, ac per  
hoc cognitionis po-  
tentia augeri amor ex  
parte amatis. Neque  
igitur bonum, neque  
bonum cognitione est  
propria causa amo-  
ris, nisi ex parte obie-  
cti,

In 1. p. post  
med.

Stati a pri.  
lib. to. 3.  
ar. p. 2.

c. 5. & c. 12.  
to. 5.  
c. 1. circa si.  
& c. 1. & 3.  
to. 3.

Et præter quod alia causa eiusdem ex altera parte exigitur. & id, minus, non infernius simili, iter.

*Super quod nigrum septem articolum eorum.*

**I**N ar. 3, dubium est de modo, quo similitudo est propria causa amoris. Si enim ponitur causa ex parte obiecti, sequitur contra

primum articulum, qd bonum absolute non est propria causa amoris, sed bonum contractum ad simile. Si vero non ponit causa ex parte obiecti, ruit totus processus in corpore articuli, atque obiectum utrumque amoris ali quid simile. Et in responsione ad 2. exp̄ se dicitur, quod amas in altero, quod in se non amat, inuenitur bonum similitudinis &c. quasi author conatus fuerit ad saluandum, qd semper bonum est obiectum amoris.